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2013 har været et rigtig godt år i Rønne Gruppe. Vi voksede igen en smule. Til trods for at vi lever på en ø 

med faldende befolkningstal og i et samfund, hvor der er en general nedadgående tendens til at få 

medlemmer i klub og foreningsliv rundt om i landet. Og det skal vi være stolte af. At vi er vokset. Men vi 

skal også være stolte over grunden til vores succes, nemlig den indsats hver eneste leder og assistent 

leverer i deres arbejde med vores børn og unge. Uden den store parathed og smittende lyst til spejder som 

de besidder, var Rønne Gruppe måske ikke i den samme positive gænge, som vi heldigvis er. Også forældre 

der bakker op, står klar og stiller sig selv til rådighed ved vore mange arrangementer er med til at sikre 

succeen. Den opbakning skal vi også være stolte over! 

For bestyrelsen har det været et af den slags år, hvor vi heldigvis har været i stand til at sidde rigtig meget 

med ja-hatten på. Ja til fortsat renovering af hytten i Kanondalen, så vi får gjort den endnu bedre. Ja til køb 

af materiel til glæde for spejderne, her i blandt nye rafter. Ja til store økonomiske tilskud til lejre, og her 

ikke mindst årets sommerlejr, der i 2013 gik til Lapland. Ja til rigtig mange ting, også selvom de ting i sidste 

ende tager endnu en aften, en weekend eller mere af vor tid med familien. For en ting er at sidde i 

bestyrelsen og sige ja, noget andet er, at alle i bestyrelsen faktisk også bakker op med en personlig indsats 

til gavn for gruppen, når det behøves!  

Det er dejligt at kunne sige ja. I virkeligheden er det jo netop det, vi allerhelst vil, alle os der sidder i 

bestyrelsen. Ja ti l spejderarbejde, ja til udvikling og forbedringer, ja til at sikre gruppen både i de fysiske 

men også i de mere overordnede rammer, og her gælder det især økonomisk. Vi siger rigtig meget ja, men 

vi prioriterer også. Og det er klart, at havde vi den økonomiske formåen til at øge kvadratmeterne til 

spejderaktivteter, så gjorde vi det også. Men desværre må vi nogle gange også sige nej. Og der er nok ingen 

tvivl om at det nej, der har smertet mest, har været vores nej til bedre lokaler. Vi måtte desværre sige ellers 

tak til et fair tilbud om yderligere plads i et lejemål her på havnen. Det ville være utopi at kaste sig ud i en 

økonomisk disposition, hvor rigtig mange af gruppens penge skulle gå til mursten. Men det er ikke det 

samme som, at vi giver op på tanken om bedre forhold. Det skal bare være under andre vilkår. 

For et par år siden kan jeg huske, at jeg på et grupperåd fortalte hvor mange mails, jeg som formand 

modtog, besvarede eller selv sendte på et år. Det var ikke småting, og det er ikke blevet færre. Det tror jeg i 

hvert fald ikke! For jeg må indrømme, jeg er holdt op med at tælle. To gange i 2013 har jeg måtte vinke 

farvel til en harddisk, der havde fået nok. Om det var på grund af spejderrelaterede mails skal jeg lade være 

usagt, men der er ingen tvivl om, at spejder fylder meget. Og jeg holder af det. Virkelig. Jeg holder i den 

grad af at være i en organisation, hvor graden af indflydelse er defineret gennem lysten til indflydelse. Og 

det gælder hele vejen, lige fra den mindste spejder til mig selv som formand, og netop den struktur er et 

bærende element i rigtig meget spejderarbejde.  

 

 



 

Vi har i 2013 holdt møde i gruppens bestyrelse hele 9 gange, og der er blevet talt om mangt og meget. 

Diskuteret, argumenteret og nogle gange protesteret. Javist, der har da også været punkter på 

dagsordenen, hvor vi helst havde været foruden. Punkter der i enkeltes hverdag har trukket ud og trukket 

fra på en ellers positiv konto. Men det er også bestyrelsens ansvar. At skabe løsninger, der kan være med til 

at gruppen fungerer til trods for forskellighed og anderledes måder at se på det samme. Det ansvar synes 

jeg personligt, at hele bestyrelsen har taget på sig, og med udgangspunkt i ansvaret for hele gruppen, er der 

skåret igennem og skabt holdbare løsninger.  

Der er også skabt løsninger til glæde for alle, herunder ikke mindst løsninger, der sikrer at Rønne Gruppe 

har en sund økonomi. Vi er godt rustet på rigtig mange måder, og ikke nok med det, så er vi også vel-sete 

og har en meget stor grad af positivt omdømme blandt andre. Der er bud efter os. Vi bliver spurgt om at 

stille op til rigtig mange ting, nogle mere spejderagtige end andre, men når vi bliver spurgt, er det altid 

fordi, dem der spørger mener at spejder, det er et positivt signal, og signalværdien er høj. Meget høj. 

Således var Rønne Gruppe flere gange i 2013 i medierne, ikke bare lokalt men også landsdækkende. En 

kontakt til gruppen resulterede i, at en meget stor frivillig del af troppens spejdere deltog i et madprogram 

på TV2 Fri – Tingene hænger sammen. Det er ikke alt, der er spejder. Men vi kan skabe spejder i alt, og den 

ramme støtter bestyrelsen fuldt ud og så meget som muligt. 

Sådan en beretning fra formanden skal ud over alt det, jeg nu HAR nævnt også altid indeholde en tak. Ikke 

fordi det er tvunget ind, men fordi det er helt på sin plads at huske dem, der ud over bestyrelsen som jeg 

repræsenterer, bakker op og giver af sig selv til glæde for gruppen! Så hermed en tak til alle der på enten 

den ene eller anden måde har stillet sig selv til rådighed for fællesskabet. Tak til alle i bestyrelsen, til  alle 

omkring gruppen, som bærer positivt ved til spejderbålet. Tak til alle der støtter Rønne Gruppe enten det er 

fonde, enkeltpersoner, grupper eller virksomheder, der gennem frivilligt arbejde, særlige aftaler, tilskud, 

sponsorater eller gaver er med til at sikre spejder på et højt niveau, hvor alle kan være med. Tak til ledere, 

assistenter og ikke mindst spejdere for et fantastisk spejderår i 2013. Tak til vores webmaster, der sidder 

flere tusinde kilometer væk og gør spejder nærværende på nettet. Tak! Og så vil jeg slutte med, at jeg godt 

tør love at gruppestyr, Rønne gruppes bestyrelse, i 2014 vil gøre alt for, at alle mærker, at spejder ikke er 

noget vi går til – det er noget vi er!  
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